
PCR00ETRpo74520267 

  

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PRAHA II 
 
ředitel 

  

 
 

 

Sokolská 36-38 

120 00  Praha 2 

 

 

Tel.: +420 974 852 229 

Fax: +420 974 852 458 

Email: orp2.kr.sekretariat@pcr.cz 

 

Č. j. KRPA-59105-1/ČJ-2020-0012OR                                                     Praha 17. února 2020 
                  

                   Počet listů: 5 

                    

 
Úřad městské části Praha 5 

Štefánikova 13, 15 

150 22 Praha 5 

 

k rukám pana JUDr. Petra Lachnita 

 

 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 V ROCE 2019 

 

 

V roce 2019 bylo na území České republiky spácháno celkem 199 221 trestných činů, což je o 6 

816 trestných činů více než v roce 2018. Nárůst činí 3,54%. 

 

Na území hlavního města Prahy bylo spácháno v uvedeném období 49 863 trestných činů, což je 

o 2 262 trestných činů více než v roce předchozím. Procentuálně vyjádřeno, nárůst činil 4,75%. 

Podíl trestné činnosti evidované na území hl. m. Prahy tak činí  25,02% z celkového počtu 

spáchaných trestných činů na území celé České republiky.  

 

V teritoriu Obvodního ředitelství policie Praha II bylo v roce 2019 evidováno 10 048 trestných 

činů, což je 20,15% z celkového nápadu v Praze a je to o 743 trestných činů více než v roce 2018, 

procentuálně vyjádřený nárůst činí 7,98%.  

 

 

VÝVOJ TRESTNÉ ČINNOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 

 

V teritoriu Městské části Praha 5 bylo v roce 2019 zaevidováno 3 960 trestných činů, tj.7,9% 

trestných činů spáchaných na území hlavního města Prahy. Oproti předchozímu roku 2018 se 

nápad trestných činů zvýšil celkem o 198 trestních věcí. Vyjádřeno v procentech, meziroční 

nárůst činí 5,26%.   

V  roce 2019 bylo objasněno celkem 1 027 oznámených trestných činů, vyjádřeno v procentech 

25,93%.  



2 

Nejvyšší podíl činila v nápadu evidovaných trestných činů jednoznačně majetková trestná 

činnost, která tvořila 61,21% z celkového nápadu. Evidováno bylo celkem 2 424 trestných činů 

majetkového charakteru. Meziroční nárůst tohoto druhu kriminality činí celkem 452 trestných činů, 

tj. 22,92%. 

  

V roce 2019 došlo ve srovnání s předchozím rokem k významnému nárůstu evidovaných 

kapesních krádeží o 32,72%. Celkem jsme zaevidovali 438 případů.  

 

Počet odcizených vozidel se zvýšil o 47,91%, evidováno celkem 71 případů, počet případů 

krádeží věcí z motorových vozidel se ve srovnání s předchozím rokem rovněž zvýšil, evidováno 

celkem 368 případů.  

 

Počet vloupání do bytů narostl o celkem 31 případů, což činí meziroční nárůst 30,09%.  

 

Počet násilných trestných činů se zvýšil o celkem 3 případy, na celkový počet 101 evidovaných 

věcí. Kategorie loupeží doznala nárůstu. Evidováno bylo celkem 20 případů, což je o 7 více než 

v roce 2018. 

 

V loňském roce byl na území Městské části Praha 5 evidován 1 trestný činy vraždy a ten byl 

objasněn. 

 

Pokud jde o mravnostní trestnou činnost, tak v této kategorii nedošlo k zásadní změně, evidujeme 

celkem 31 věcí. 

 

V oblasti drogové kriminality ve srovnání s rokem 2018 došlo v roce 2019 k významnému 

poklesu počtu evidovaných případů. Evidujeme celkem 51 případů.  

 

Počet případů sprejerství se ve srovnání s rokem 2018 prakticky nezměnil, evidujeme celkem 111 

věcí. 

 

V roce 2018 bylo na území Městské části Praha 5 evidováno celkem 16 trestných činů, kterých 

se dopustily osoby mladší 18 let. V 11 případech šlo o majetkovou trestnou činnost, v 1 případě 

o násilnou trestnou činnost, v jednom případě o mravnostní trestnou činnost. Ve zbývajících 3 

případech šlo o tzv. sprejerství.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



3 

ZÁKLADNÍ PŘEHLED O NÁPADU A OBJASNĚNOSTI 
TRESTNÝCH ČINŮ 

V TERITORIU MČ PRAHA 5 
 
 

 
 
 
 

CHARAKTER 
TR.          
ČINNOSTI 

 
2019  2018  2017  2016 

 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
zjištěno objasněno 

 
zjištěno objasněno 

 
zjištěno objasněno 

 
zjištěno objasněno 

 

              VRAŽDY 
 

1 1 
 

1 1  2 1  4 3  

LOUPEŽE 
 

20 13 
 

13 10  15 9  20 14  

NÁSILÍ CELKEM  
 

101 45 
 

98 52  107 54  114 60  

MRAVNOST 
CELKEM 

 
31 21 

 
30 18  27 17  27 19  

KAPESNÍ 
KRÁDEŽE 

 
438 20 

 
330 5  517 9  518 6  

VLOUPÁNÍ             
DO BYTŮ 

 
134 7 

 
103 7  147 14  171 10  

KRÁDEŽE 
VOZIDEL 

 
71 12 

 
48 15  77 12  175 13  

KRÁDEŽE VĚCÍ 
Z VOZIDEL  

 
368 21 

 
302 27  308 14  471 51  

MAJETEK 
CELKEM 

 
2424 291 

 
1972 364  2 778 347  3 242 386  

SPRE-              
JERSTVÍ 

 
111 9 

 
112 15  88 13  73 3  

DROGY 
 

51 47 
 

161 149  97 92  127 120  

   

  
 

         

TR. ČINNOST 
CELKEM  

 
3960 1027 

 
3762 1341  4 033 1 045  4 777 1 308  

 
 
 
 

 

 

 

 

 



4 

 

PODÍL MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO SYSTÉMU PŘI OBJASŇOVÁNÍ TRESTNÉ ČINNOSTI    

 

V obvodu Městské části Praha 5 je v současné době 39 činných kamer.  

 

V loňském roce podal kamerový systém pozitivní informace pro plnění policejních činností u 136 

případů (hledané osoby, dopravní nehody apod.) a v souvislosti s informacemi z tohoto systému se 

nám na teritoriu Městské části Praha 5 podařilo zadržet 27 pachatelů trestné činnosti, ať již 

okamžitým zásahem na místě činu nebo dodatečným vyhodnocením záznamu z kamery v místě 

činu.  

 

 

 

PŘESTUPKY 

 

V roce 2019 bylo na území MČ Praha 5 zaevidováno celkem 21 351 přestupků.  

 

V příkazním řízení bylo řešeno celkem 16 424 přestupků, tj. 76,92%. a celková suma uložených 

blokových pokut činí 6 612 800,-Kč. Největší podíl na celkovém počtu zjištěných přestupků mají 

přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, celkem 14 971 přestupků. Dále 

bylo řešeno v přestupkovém řízení celkem 770 případů držení omamných a psychotropních 

látek, tedy případů, kdy množství držených drog nebylo postižitelné nástroji trestního práva. 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  

 

V roce 2019 se na území Městské části Praha 5 konala celkem 4 bezpečnostní opatření směřující 

k zajištění veřejného pořádku a bezpečnosti při různých veřejných shromážděních.  

  

Na území Městské části Praha 5 bylo v roce 2019 uskutečněno celkem 311 policejních a dopravně 

bezpečnostních akcí, které byly zaměřeny na potírání pouliční kriminality (drogová trestná činnost, 

kapesní krádeže, pouliční prostituce, vloupání do vozidel, podávání alkoholu mladistvým apod.) a 

BESIP. 

 

 

 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGÁNY 

 

Obvodní ředitelství policie Praha II při plnění úkolů pravidelně spolupracuje zejména se strážníky 

Městské policie Obvodního ředitelství Praha 5. Spolupráci hodnotíme jako velmi přínosnou.  

 

 

 

 

 



5 

PERSONÁLNÍ SITUACE 

 

Obvodní ředitelství policie Praha II mělo k 1. lednu 2019 136 neobsazených služebních míst, ke 

dni 1. ledna 2020 potom 160 neobsazených služebních míst, což v procentuálním vyjádření činí 

19,53% podstav. Drtivá část volných neobsazených míst je evidována na útvarech uniformované 

složky policie, celkem 137 míst, 19 volných míst jsme evidovali na útvarech služby kriminální 

policie a vyšetřování, 4 místa jsou neobsazená u servisních útvarů. Pouze pro srovnání uvádím, že 

personální podstav k 1. 1. 2017 činil celkem 83 volných služebních míst. Za tři roky (2017, 2018 a 

2019) se podstav zdvojnásobil. 

 

 

 

ZÁVĚREM 

 

Prioritami vedení Obvodního ředitelství policie Praha II je v současné době personální stabilizace 

výkonných článků jak uniformované policie, tak i služby kriminální policie a vyšetřování a udržení 

vývoje nápadu trestné činnosti na stejné úrovni jako v roce 2019. 

 

 

 

                    plk. Mgr. Jan Koníř  

                   ředitel 


